
LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 27/2/2002, di approvazione del regolamento per 

le concessioni di occupazione dell'arenile comunale d'uso pubblico;

Richiamato, in particolare, l'art. 8 del suddetto regolamento, relativo alla disciplina dei canoni;

Atteso che le tariffe per mq applicate alle tipologie di occupazione di seguito elencate hanno avuto la 

seguente evoluzione nell'ultimo triennio:

                             anno 2004       anno 2005     anno 2006

1) stabilimenti balneari        2,80            3,00          3,05

2) chioschi bar/ristoranti     15,20           16,00         16,27

    Ritenuto, sulla base del vigente regolamento per le concessioni di occupazione di arenile comunale 

d'uso pubblico, di procedere alla revisione triennale delle tariffe sopra indicate;

Considerato che analoghe tipologie di occupazione del suolo pubblico sono soggette a tariffe più che 

doppie rispetto al canone applicato alle occupazioni di arenile comunale;

Ritenuto comunque di tenere nella dovuta considerazione sia la stagionalità delle attività balneari 

nonchè la classificazione territoriale delle aree oggetto di occupazione;

Ritenuto pertanto di adeguare, per l'anno 2007, le tariffe del canone di occupazione dell'arenile 

comunale di uso pubblico per i seguenti usi:

a) per la gestione di stabilimenti balneari: E. 4,60/mq

b) per occupazioni con chioschi e con fabbricati destinati 

   all'esercizio di attività di ristorazione e somministrazione di 

   bevande: E. 25,00;

Visto il D.lgs. 267/2000;

A voti unanimi e palesi,

                            D E L I B E R A

- di procedere, per le motivazioni nelle premesse indicate, alla revisione triennale dei canoni per le 

concessioni di occupazione dell'arenile comunale per le seguenti tipologie d'uso:

a) per la gestione di stabilimenti balneari: E. 4,60/mq

b) per occupazioni con chioschi e con fabbricati destinati 

   all'esercizio di attività di ristorazione e somministrazione di 

   bevande: E. 25,00;

- di stabilire che le tariffe, come sopra determinate, avranno decorrenza dal 1/1/2007;

- di dare atto che, sulla base delle concessioni rilasciate nell'anno 2006, il gettito derivante dalle tariffe 

come sopra determinate, può essere quantificato in complessivi E. 178.000,00;



- di dare atto che la presente deliberazione costituisce allegato fondamentale allo schema di bilancio di 

previsione per l'anno 2007 e che pertanto, con lo stesso, verrà trasmessa al Consiglio Comunale nei termini 

stabiliti nel regolamento di contabilità;

- di individuare nella persona della d.ssa Claudia M. Rufer, il responsabile del procedimento.

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

        

_____________________________________________________________________

DEL33730/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 168 del 22.11.2006    pag.  

_____________________________________________________________________


